ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25 мая 2020 г. № 96

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменении в государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан «Управлениегосударственным

имуществомРеспубликиДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которьЕе вносятся в

государственную профамму Республики Дагестан «Управление

государственным имуществом Республики Дагестан», утвержденную

постановлением Правительства Республики Дагестан от 5 ноября 2019 г.

№ 281 (Официальный интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.gov.ru), 2019, 13 ноября, № 0500201911130009).

vnPABJtKH

5 ДЕЛОПРОИЗВОЛС

')^><|11рё№№датель Правительства
зволс з^^иАспублики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 25 мая 2020 г. № 96

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан «Управлениегосуларственным

имуществомРеспубликиДагестан»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источ

ников финансирования, изложить в следующей редакции:

«Объемы

и источники финанси

рования Программы

общий объем финансирования реализации

Программы - 1 259,04 млн рублей, в том числе:

из республиканского бюджета Республики

Дагестан - 1 130,57 млн рублей;

из федерального бюджета - 128,47 млн рублей.

По годам:

2020 год-279,81 млн рублей,

из них:

из республиканского бюджета Республики

Дагестан - 239,81 млн рублей;

из федерального бюджета - 40,00 млн рублей;

2021 год - 274,42 млн рублей,

из них:

из республиканского бюджета Республики

Дагестан - 233,51 млн рублей;

из федерального бюджета - 40,91 млн рублей;

2022 год - 281,41 млн рублей,

из них:

из республиканского бюджета Республики

Дагестан - 233,85 млн рублей;

из федеральногобюджета- 47,56 млн рублей;

2023-2024 годы - 423,40 млн рублей (республи

канский бюджет).

Объемы и источники финансирования

Программы емсегодно уточняются при форми

ровании бюджетов на соответствующийгод»;

2. Абзацы третий - шестнадцатый раздела V Профаммы изложить в

следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 1 259,04 млн

рублей, в том числе:

из республиканского бюджета - I 130,57 млн рублей;

из федерального бюджета - 128,47 млн рублей.

По годам:

2020 год - 279,81 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики Дагестан — 239,81 млн

рублей;

из федерального бюджета—40,00 млн рублей;

2021 год - 274,42 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики Дагестан - 233,51 млн

рублей;

из федерального бюджета - 40,91 млн рублей;

2022 год - 281,41 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики Дагестан - 233,85 млн

рублей;

из федерального бюджета - 47,56 млн рублей;

2023-2024 годы - 423,40 млн рублей.».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной

программы Республики Дагестан «Управление имуществом Республики

Дагестан»;

а) в паспорте позицию, касающуюся объемов и источников финанси

рования Подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники фи

нансирования Подпрофам-

- общий объем финансирования реализации

Подпрофаммы из республиканского бюдже

та Республики Дагестан - 233,45 млн рублей,

в том числе по годам:

2020 год - 51,77 млн рублей;

2021 год-45,42 млн рублей;

2022 год-45,42 млн рублей

2023-2024 годы - 90,84 млн рублей»;

б) абзацы третий - восьмой раздела 1П Подпрограммы изложить в

следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрофаммы из республиканского

бюджета составляет 233,45 млн рублей, в том числе:

По годам:

2020 год - 51,77 млн рублей;

2021 год-45,42 млн рублей;

2022 год - 45,42 млн руб.;

2023-2024 годы - 90,84 млн рублей.»;

4. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРРШОЖЕЬТИЕ № 3

к государственной программе

Республики Дагестан «Управление

имуществом Республики Дагестан»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий государственной программы Республики Дагестан

«Управление имуществом Республики Дагестан»

Наименование мероприятия Источники фи

нансирования

Всего Объемы (млн рублей) и сроки

финансирования, годы

2020 2021 2022 2023-

Исполнители

Разработка (закупка) автоматизи- республиканский 46,00 6,00 10,00 10,00 20,00 Минимущество

Дагестанарованных систем (баз данных) уче

та объектов недвижимости, обес

печивающих автоматизацию и

информационную поддержку

управления недвижимостью

бюджет РД

Проведение оценки рыночной сто- республиканский

имости имущества для целей при- бюджет РД

ватизации и совершения сделок

25,00 5,00 5,00 5,00 10,00 Минимущество

Дагестана

Создание архива документов в от- республиканский

ношении государственного иму- бюджет РД

щества Республики Дагестан и его

использования и распоряжения

Проведение кадастровых и земле- республиканский

устроительных (в отношении бюджет РД

земельных участков) работ в

отношении объектов недвижимого

имущества, включая земельные

участки, находящихся в собствен

ности Республики Дагестан, и их

охранных зон (в случаях, преду

смотренных законодательством) и

внесение сведений о них в Единый

государственный реестр недвижи

мости

Проведение работ по созданию республиканский

электронной картографической бюджет РД

подосновы Республики Дагестан

Выполнение мероприятий в рамках

реализации Соглашения о сотруд

ничестве по реализации федераль-

6,00 1,50 1,50 где

И,00 26,00 24,00 24,00 10,00

110,00 22,00 22,00 22,00 44,00

139,44 42,11 43,07 50,06 4,2

Минимущество

Дагестана

Минимущество

Дагестана

Минимущество

Дагестана

Минимущество

Дагестана

ной целевой программы «Развитие

единой государственной системы

регистрации прав и кадастрового

учета недвижимости», всего.

в том числе:

федеральный бюджет

республиканский бюджет РД

Обеспечение деятельности на базе республиканский

государственного автономного об- бюджет РД

разовательного учреждения Рес

публики Дагестан «Дагестанский

государственный университет

народного хозяйства» научно-

образовательного центра компе

тенций в сфере земельно-

имущественных отношений

128,47 40,00 40,91 47,56

10,97 2,11 2,16 2,50 4,2

18,00 6,00 4,00 4,00 4,00 Минфин РД

9. Обеспечение деятельности аппара- республиканский 233,45 51,77 45,421 45,421 90,84 Минимущество

та Минимущества Дагестана бюджет РД Дагестана

10. Обеспечение деятельности госу- республиканский

дарственных учреждений, подве- бюджет РД

домственных Минимуществу Да-

597,15 119,43 119,43 119,43 238,86 Минимущество

Дагестана

гестана, в том числе деятельности

государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан

«Дагестанское бюро по техниче

ской инвентаризации и кадастро

вой оценке»

Всего по Программе республиканский 1259,04 279,81 274,421 281,41 423,40».
бюджетРД